
SMLOUVA O DÍLO 

Návrh – tato strana obsahuje pokyny pro vyplnění 

 

Uchazeč vyplňuje pouze následující údaje: 

• Článek I. - Smluvní strany, dodavatel doplní údaje o dodavateli 

• Článek VII., odst. 1  -  Cena díla, dodavatel doplní cenu bez DPH, DPH a cenu včetně DPH  

 

  

 

Podpis smlouvy 

• Smlouva o dílo musí být podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat. Tento návrh musí být v 
souladu s obchodními podmínkami předloženými zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

  



- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění 
  

Číslo smlouvy o dílo – objednatel: 049/2024 

Číslo smlouvy o dílo – dodavatel: … 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450 

DIČ:     CZ00304450    

č. ú.:    

(dále jen objednatel) 

a 

Dodavatel:   HrubyMOVING TRANSPORT a.s..                           

se sídlem:   U Stavoservisu 527/1, Praha 10, 108 00.     

Zastoupena:    Martin Dušek a Jiří Petržílka 

Zastoupení:    členové správní rady. 

• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:    
IČO:        28517679.                            

DIČ:                                         CZ28517679. 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B , vložka  15003 

(dále jen dodavatel)  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             
„STĚHOVÁNÍ MASARYKOVY VEŘEJNÉ KNIHOVNY A 
TURISTICKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA VSETÍN V 
OBJEKTU Č.P. 1356“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE 
PŘEDMĚTU              VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ  400.000,-Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ  MUVS-S 1648/2023 

 



- 2 - 

Článek II. 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu 
jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 

Článek III. 

Předmět plnění 
1. Dodavatel se zavazuje pro objednatele realizovat služby (dále jen „dílo“) níže uvedeného obsahu v 

uvedeném rozsahu a vykonat další uvedené služby. 

2. Předmětem zakázky je poskytovat služby spočívající v zajištění stěhování a převozu knihovních fondů, 
mobiliáře, regálů a IT vybavení Masarykovy veřejné knihovny Vsetín (dále jen "MVK") a Turistického 
informačního centra Vsetín (dále jen „TIC “), z nichž část vyžaduje speciální transportní režim, a to mezi 
objekty: 

• Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín (dále jen "MVK_DN") - 1. PP - 5. NP (výtah, schody) 
Do objektů 

• Dolní náměstí 1356, Vsetín - nebytový prostor na podestě budovy (bezbariérové, výtah - z 1. PP na 

podestu)  

• Lidový dům, Mostecká 362, Vsetín (bezbariérové, výtah - do 1. NP; bariérové, schody - mezi 1. NP 

a 2. NP) 

• Bývalá "KB", Mostecká 364, Vsetín (bariérové, schody do 1. NP) 
• Maštaliska, Horní náměstí 3, Vsetín (bezbariérové, přízemí) 
• Bývalá "pošta na Sychrově", Sychrov 53, Vsetín (bezbariérové, přízemí) 
• Bývalá "pošta v Rokytnici", Rokytnice 413, Vsetín (bezbariérové, přízemí) 
Situace náhradních prostor vč. adres náhradních prostor – je uvedena v příloze č. 3 zadávací 
dokumentace. 

3. Předmětem díla bude pouze stěhování do náhradních prostor z důvodu Rekonstrukce MVK a TIC. 
Předmětem díla není stěhování po realizaci Rekonstrukce MVK a TIC z náhradních prostor zpět. Veřejná 
zakázka na stěhování do zrekonstruovaných prostor bude soutěžena samostatně v roce 2025.  

4. Odhadovaný počet knihovního fondu je přibližně 1.400 bm knih a časopisů. 
5. Skladba stěhovaného materiálu je pospána v příloze číslo 2 zadávací dokumentace - Popis stěhování. 
6. Součástí služeb dle odst. 1 není demontáž regálů a dalšího mobiliáře v místě současné knihovny Dolní 

náměstí 1356, 755 01 Vsetín, ani opětovná montáž regálů a dalšího mobiliáře v náhradních prostorách. 
Tato část je zajišťována ČO: 10652183, místem podnikání  756 
04. Dodavatel je povinen koordinovat službu spočívající ve stěhování a převozu knihovních fondů, 
mobiliáře a regálů s dodavatelem provádějícím demontáž a montáž regálů a ostatního mobiliáře a 

poskytovat mu nezbytnou součinnost. 
7. Dodavatel bude povinen nejprve provést stěhování Turistického informačního centra. 
8. Objednatel ponechává na rozhodnutí dodavatele výběr stěhovacích tras.  
9. Objednatel má v úmyslu financovat část služby (spočívající ve stěhování knihovního fondu) 

prostřednictvím dotace z EU v rámci programu IROP. Z tohoto důvodu bude dodavatel povinen 
fakturovat služby spočívající ve stěhování knihovního fondu, a stěhování ostatních věcí odděleně. 
Dodavatel je povinen provádět recyklaci odpadů a doložit jejich recyklaci v souladu s pokyny 

poskytovatele dotace. 

10. Součástí předmětu díla je také zajištění ochrany stěhovaných věcí při převozu (např. bublinkové a 
strečové folie, kartony apod.), převoz stěhovaných věcí ze stávajících prostor do nových objektů, 
vyložení a umístění na stanovené místo dle pokynu Objednatele.  



- 3 - 

11. Celý průběh stěhování bude koordinován řídícím pracovníkem MVK, který bude po celou dobu stěhování 
přímo na místě. 

12. Dodavatel stěhovacích služeb bude povinen vyřídit si povolení vjezdu na Dolní náměstí pro všechny 
vozidla dodavatele u správců komunikací města Vsetín. 

13. Účelem díla je přestěhování knihovního fondu a vybavení knihovny MVK a TIC do náhradních prostor, 
tak aby jednak byl zajištěn provoz knihovních služeb po dobu rekonstrukce a také, aby stavební práce na 
rekonstrukci stávající knihovny mohly být zahájeny nejpozději 1.4.2024. 

14. Součástí závazku Dodavatele provést dílo jsou rovněž takové práce, výkony a činnosti, které byť nejsou ve 
smlouvě výslovně uvedeny, Dodavatel o nich s ohledem na své odborné znalosti a zkušenosti ví, vědět 
mohl a měl nebo je měl předpokládat, neboť jejich provedení je nezbytné pro řádné a včasné splnění 
požadavků objednatele uvedených v této smlouvě. 

15. Dodavatel bude při zhotovení závazku postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s právními 
předpisy platnými a účinnými ke dni předání díla, jež se k realizaci tohoto typu díla vztahují. 

16. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek nebo ve 
smluvených částech, v souladu: 

a) se svou nabídkou  
b) se všemi zadávacími podmínkami, tj. včetně příloh zadávací dokumentace 

c) s touto smlouvou o dílo  

17. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit Dodavateli sjednanou 

cenu. 

18. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými znalostmi a 
kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedení díla nezbytné. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 
1. Požadovaná dodací lhůta: 

a. Samotné stěhovací služby budou probíhat v březnu 2024.  
b. Objednatel vyzve dodavatele minimálně 10 kalendářních dní před zahájením stěhovacích služeb. 
c. Délka doby realizace služby stěhování činí maximálně 10 pracovních dní.  

2. V případě, že nevhodné povětrnostní podmínky (např. silné náledí, hustý déšť) nedovolí provádět práce, 
bude toto přerušení prací projednáno a odsouhlaseno všemi zúčastněnými stranami. Tato doba se nebude 
započítávat do doby realizace služby, přičemž celková doba realizace se nezmění. 

 

 

Článek V. 

Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno v termínech uvedených v čl. IV. odst. 1 smlouvy. Předání a 
převzetí díla bude provedeno ve smluveném termínu osobně. 

2. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez zjevných vad 
a nedodělků. O předání a převzetí díla (jeho části) Dodavatel sepíše předávací protokol, ve kterém 
objednatel prohlásí, zda dílo (jeho část) přejímá či nikoli.  

 

Článek VI. 

      Provádění díla 

 

1. Dodavatel je zejména povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 



- 4 - 

b) dodržovat při provádění díla rovněž všeobecně závazné právní předpisy Evropské unie, technické 
specifikace a normy, 

c) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy a dohodami 

smluvních stran a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy, 
d) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
e) řídit se při provádění díla pokyny objednatele, případně pověřeného pracovníka MVK, 

f) na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla (dle pokynů objednatele), 
g) neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Dodavatel 

zjistí, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, 

2. Pokud v průběhu provádění dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze smluvních stran a 
které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se dodavatel i objednatel na tyto skutečnosti 
písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

3. Má-li být část veřejné zakázky, resp. díla dle této smlouvy, realizována prostřednictvím poddodavatele, 
který za dodavatele prokázal určitou část kvalifikace v zadávacím řízení předcházejícímu uzavření této 
smlouvy, musí se poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky (díla) v tom rozsahu, v jakém se k tomu 
zavázal ve smlouvě se dodavatelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového poddodavatele 
oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část 
kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního 

poddodavatele. Nedodržení povinností uvedených v tomto odstavci se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

4. Dodavatel díla prohlašuje, že: 
a) stěhování bude zajištěno ideálně skříňovými nákladními vozidly s hmotností do 7,5t vybavené 

zvedacími plošinami pro snadnější nakládku a vykládku 

b) manuální práce bude zajišťována výhradně pracovníky Dodavatele (tedy nikoliv pracovníky 
MVK) 

c) při realizaci díla bude dbát o to, aby bylo zachováno řazení knihovního fondu při stěhování (na 
dodržování bude dohlížet pracovník MVK) 

d) disponuje policovými vozíky na stěhování knihovního fondu v min. počtu 40 ks i obalovacím 
materiálem pro zabezpečení převážených předmětů a knihovního fondu (velikost policových 
vozíků je omezena rozměry výtahu v budově na Dolním náměstí 1356  – hloubka 110cm x 

šířka 100 cm x výška 200 cm, dveře výtahu na šířku jsou pouze 80 cm)   
e) bere na vědomí, že přístup do některých budov, do kterých bude stěhováno - Bývalá „KB“, 

Mostecká 364, Vsetín, a Lidový dům, Mostecká 362, Vsetín, není bezbariérový – bude nutný 
přístup po schodech 

f) je pojištěn pro účely vzniku odpovědnosti za škodu, a to zejména na škodu vzniklou na 
stěhovaných předmětech, tak na prostorách, ve kterých se Dodavatel bude při realizaci díla 
pohybovat. 

g) Stěhování bude prováděno realizačním týmem dodavatele, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, jehož seznam členů a vztah 
členů ke dodavateli, dodavatel dokládal v rámci nabídky do veřejné zakázky. Realizační tým 
bude složen minimálně z: 

i. 1 osoby - vedoucí plnění zakázky, min. 2 roky praxe v oboru předmětu veřejné 
zakázky, zkušenosti s minimálně jednou zakázkou, jejímž předmětem byla realizace 
stěhovacích služeb, jejichž předmětem bylo stěhování knihovního fondu (dokládá se 
profesním životopisem), trestní bezúhonnost (dokládá se výpisem z rejstříku trestů 
fyzické osoby) 

ii. minimálně 10 členů realizačního týmu - dodavatel v seznamu čestně prohlásí, že pro 
plnění předmětu veřejné zakázky bude mít k dispozici min. 10 členný tým a dále uvede 
vztah členů týmu k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel apod.) 

iii. dodavatel je oprávněn změnit členy realizačního týmu, pakliže člen, který má být 
nahrazen splňuje výše uvedené podmínky a pouze se souhlasem objednatele 



- 5 - 

5. Dodavatel prohlašuje, že má zajištěnou likvidaci odpadů vzniklých v rámci provádění díla a tuto 
skutečnost doložil objednateli do podpisu této smlouvy o dílo – zejména smlouvou o zajištění odvozu a 
likvidace odpadu se subjektem oprávněným nakládat s odpadem nebo dodavatel uvede a doloží jiný 
způsob zajištění této povinnosti.  

 

Dodavatel je dle požadavků poskytovatele dotace povinen (v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů) při realizaci služby  dodržet postup pro nakládání s materiály 
určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a dalšími odpady tak, aby byla zajištěna míra 70 % 
hmotnosti jejich opětovného použití (nebo přípravy k opětovnému použití) a recyklace s výjimkou 
v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 
(zemina a kamení) a nebezpečných odpadů. Zajištění této podmínky doloží Dodavatel při předání 
dokončeného díla spolu s doklady objednateli, a to způsobem stanoveným poskytovatelem dotace.  

 

Ke splnění požadavku uvedeného v odst. 1 tohoto článku předloží Dodavatel při předání dokončeného 
díla soupis veškerého odpadu ve formě, členění a struktuře stanovené objednatelem. Dodavatel v soupise 

uvede odpad, u něhož byla zajištěna recyklace či jeho opětovné použití. Dodavatel dále uvede, zda byla 
splněna požadovaná minimální míra. V neposlední řadě Dodavatel veškeré uvedené skutečnosti doloží 
příslušnými doklady.  

 

 

Článek VII. 

Cena díla 

1. Cena za dílo byla dohodou smluvních stran stanovena na základě kalkulace dodavatele takto: 

  
Základní (Kč) DPH 21% (Kč) Celková (Kč) 

MVK Vsetín – DOLNÍ 
NÁMĚSTÍ 1356 – 

VYBAVENÍ – reg. č. 
projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_001/000026

1 

Přeprava knihovního 

fondu 
300 000,-. 63 000,-. 363 000,-. 

Ostatní přeprava 187 000,-. 39 270,-. 226 270,-. 

TIC Vsetín 50 000,-. 10 500,-. 60 500,-. 

CENA CELKEM v Kč 537 000,- 112 770,- 649 770,- 

 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení 
předmětu veřejné zakázky.  

3. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
ukončení plnění předmětu smlouvy. 

4. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu platnosti smlouvy. 
5. Změna dohodnuté ceny je možná v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto 

smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se provede dodatkem k této smlouvě o dílo. V 
případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací dodavatelem. V případě 
omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu 
díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má 
dodavatel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

 

Článek VIII. 



- 6 - 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.  
2. Cena za dílo bude hrazena na základě předání předmětu smlouvy.  

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“).   
Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude doručena 
doporučenou poštou, elektronicky na e-podatelna@mestovsetin.cz nebo osobně na podatelnu objednatele 
proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, 
úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Z důvodu financování díla z různých dotačních programů je 
Dodavatel povinen fakturovat cenu díla v členění dle čl. VII odst. 1 - tzn. fakturovat je možné pouze na 
příslušnou část (knihovní fond, ostatní, TIC). 

4. Fakturu může Dodavatel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V., 
odst. 3 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno 
stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá. 

5. Objednatel má právo uhradit předložené faktury vystavené dodavatelem až do dosažení 90 % ceny 
příslušné části díla bez DPH a DPH v platné výši. 

6. Částka rovnající se 10 % z fakturované ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno objednatelem 
dodavateli do 30 dnů  po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a v případě výskytu vad až 
po jejich odstranění. 

7. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 
d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 
e) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) přejímá 

(předávací protokol bude přílohou faktury), 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a dodavatele, 

h) označení odboru, který akci likviduje (odbor investic), 
i) jméno a vlastnoruční nebo elektronický podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon. 
j) registrační číslo projektu 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu druhé smluvní straně 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Dnem odeslání vadné faktury dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem připsání příslušné částky na účet Dodavatele. 

10. Objednatel jakožto příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění (dále jen ZDPH),  pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, popř. nastanou i jiné pochybnosti o nezaplacení podle §109 odst. 
1 nebo 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná 
výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce 
daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz


- 7 - 

výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného 
plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude 
tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané 
jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustaveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Dodavatel vystupuje při realizaci díla jako odborník dle ustanovení § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.  

3. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
 

Článek X 

Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li Dodavatel kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Tato 

smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení prokazatelně nezaviněné Dodavatelem. 

2. Pokud Dodavatel poruší jinou další povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý případ tohoto porušení zvlášť a den, po 
který dané porušení povinnosti trvá. 

3. V případě porušení povinnosti dodavatele uvedené v článku VI. odst. 3 je objednatel oprávněn požadovat 
a Dodavatel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
jednotlivý konkrétní případ (např. za neoprávněnou změnu jednoho člena realizačního týmu, za 
neoprávněnou změnu jednoho poddodavatele). 

4. V případě prodlení s placením faktury zaplatí objednatel Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 
5. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem plnění, 

nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 
6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 

7. Dodavatel předloží objednateli před zahájením provádění díla nebo na požádání kdykoli později během 
provádění díla potvrzení o tom, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody 
vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy, na minimální pojistnou částku 10 mil. Kč. 

8. Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí či nedbalosti 
při výkonu činností v rámci smlouvy s ohledem na pojišťovací podmínky pojišťovny; odpovídající pojistná 
smlouva bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až do uplynutí lhůty odpovědnosti za 
škodu sjednané touto smlouvou, a to od data ukončení činnosti dodavatele stanoveným touto smlouvou. 

9. Škoda musí být uhrazena v plném rozsahu, tedy i v případě, kdy přesahuje výši smluvní pokuty. 
 

Článek XI 

Ostatní ujednání 
1. Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také 
„NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

2. Dodavatel musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s prováděním veřejné zakázky (díla) a jejím 
financováním, po dobu stanovenou v odstavci výše tohoto článku od proplacení závěrečné platby 
objednateli, tj. odepsání z účtu poskytovatele dotace (finančního ukončení projektu).  

3. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 



- 8 - 

žadatel/příjemce použít. 

4. Dodavatel čestně prohlašuje, že: 

- není na seznamu tzv. sankcionovaných osob ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006; 

- není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/576, tj. že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

- při plnění veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, který by plnil více než 10 % hodnoty zakázky, a 
který by zároveň naplnil výše uvedená písm. a) – c). 

5. Dodavatel deklaruje, že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 
- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto 
povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům za podmínek vycházejících ze 
smlouvy uzavřené mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem v rámci této veřejné zakázky; 

- eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání, ústní 

či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání existovala, jsou 
tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou. 

2. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen, 
budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se výslovně 
dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující možnosti sjednat 

změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva 
byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy. 

3. Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 zákona dohodly, že odpověď na návrh na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky, ale považuje se za odmítnutí původního návrhu a za nový návrh. 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, na třetí 
osobu.   

5. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Vedle toho 

smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) neprovedení díla ve sjednané době plnění, 
b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 
c) porušení podmínek uvedených v čl. VI odst. 4 smlouvy 

d) neuhrazení ceny díla objednatelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, přičemž 
druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

7. Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla. 



- 9 - 

8. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je dodavatel povinen ihned předat objednateli 
nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. Objednatel bude povinen uhradit 
dodavateli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla a rozpracovanost díla. Smluvní strany 
uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

9. Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

10. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

11. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo 
odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla objednatele. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
„registr smluv“). Dodavatel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech 
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v 
registru smluv.   

13. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv.  

14. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická 
podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve třech 
provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel 

jedno vyhotovení.  
15. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000, o obcích, a byly 

splněny podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a 
usnesením Rady města Vsetín č. 19/54/RM/2020, kterým je na starostu města delegována pravomoc 
uzavřít tuto smlouvu. 
 

za objednatele:     za dodavatele:   

 

 Ve   Kozomíně   dne:28. 2. 2024    

  

  

  

  

 

 

 

 

       

       

       

       


